8

	ПРОЕКТ

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  В О Л Г О Г Р А Д А

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ______________ №______

О принятии решения о комплексном развитии территории жилой застройки квартала 02_03_071, части квартала 02_03_070 в границах ул. Тарифной, ул. им. Атласова, ул. им. маршала Еременко, ул. Ополченской, ул. Большереченской
в Краснооктябрьском районе Волгограда
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, руководствуясь статьями 7, 39 Устава города-героя Волгограда,  с учетом рекомендаций Рабочей группы о комплексном развитии территории
от 02.12.2021, действующей в соответствии с Положением о Рабочей группе по комплексному развитию территорий, утвержденным постановлением администрации Волгограда № 159 от 12.02.2018, администрация Волгограда
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять решение о комплексном развитии территории жилой застройки квартала 02_03_071, части квартала 02_03_070 в границах ул. Тарифной,
ул. им. Атласова, ул. им. маршала Еременко, ул. Ополченской,
ул. Большереченской в Краснооктябрьском районе Волгограда общей площадью
6,03 га (далее – территория, подлежащая комплексному развитию) согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить перечень объектов капитального строительства, расположенных в границах территории, подлежащей комплексному развитию, в том числе перечень объектов капитального строительства, подлежащих сносу или реконструкции, включая многоквартирные дома, согласно приложению 2
к настоящему постановлению.
3. В целях реализации решения о комплексном развитии территории жилой застройки квартала 02_03_071, части квартала 02_03_070 в границах
ул. Тарифной, ул. им. Атласова, ул. им. маршала Еременко, ул. Ополченской,
ул. Большереченской в Краснооктябрьском районе Волгограда, определить:

 3.1. решение о комплексном развитии территории жилой застройки, указанной в пункте 1 настоящего постановления, реализуется муниципальным образованием городской округ город-герой Волгоград путем проведения торгов на право заключения договора о комплексном развитии территории жилой застройки.

3.2. основные виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства, которые могут быть выбраны при реализации настоящего решения о комплексном развитии территории, а также предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, приведены в приложении 3 к настоящему постановлению.
3.3. предельный срок реализации решения о комплексном развитии территории жилой застройки, указанной в пункте 1 настоящего решения, составляет 5 лет с момента заключения договора о комплексном развитии территории жилой застройки.

3.4. предельный срок подготовки документации по планировке территории лицом, с которым по результатам торгов заключен договор о комплексном развитии территории жилой застройки, составляет 6 месяцев с момента заключения договора о комплексном развитии территории жилой застройки.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5 . Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Волгограда Сидоренко В.П.

Глава Волгограда                                                                                        В.В.Марченко

Приложение 1

к постановлению администрации Волгограда от «___»_______202___ №____ «О принятии решения о комплексном развитии территории жилой застройки квартала 02_03_071, части квартала 02_03_070 в границах ул. Тарифной, ул. им. Атласова, ул. им. маршала Еременко, ул. Ополченской, ул. Большереченской
в Краснооктябрьском районе Волгограда»
Сведения о местоположении и границах территории квартала 02_03_071, части квартала 02_03_070 в границах ул. Тарифной, ул. им. Атласова, ул. им. маршала Еременко, ул. Ополченской, ул. Большереченской в Краснооктябрьском районе Волгограда, подлежащей комплексному развитию

Приложение 2
к постановлению администрации Волгограда от «___»_______202___ №____ «О принятии решения о комплексном развитии территории жилой застройки квартала 02_03_071, части квартала 02_03_070 в границах ул. Тарифной, ул. им. Атласова, ул. им. маршала Еременко, ул. Ополченской, ул. Большереченской в Краснооктябрьском районе Волгограда»
Перечень
объектов капитального строительства, расположенных в границах территории жилой застройки квартала 02_03_071, части квартала 02_03_070 в границах ул. Тарифной,
ул. им. Атласова, ул. им. маршала Еременко, ул. Ополченской, ул. Большереченской в Краснооктябрьском районе Волгограда, в том числе перечень объектов капитального строительства, подлежащих сносу или реконструкции, включая многоквартирные дома:

	№
п/п
	Адрес объекта  капитального строительства
	№ дома
	Кадастровый номер земельного
участка
	Площадь
земельного
участка, кв.м.
	Сведения о земельном участке
	Общая площадь жилых помещений (кв.м.)
	Назначение объекта
	Статус объекта
	Документ основание статуса

	1
	тер. Поселок 4-й участок
	1
	34:34:020023:27
	569,27
	общая долевая собственность собственников помещений в МКД
	679,20
	МКД
	муниципальная программа "Жилище"
	постановления администрации Волгограда

от 06.10.2020 № 987

	2
	тер. Поселок 4-й участок
	2
	34:34:020023:28
	616,96
	общая долевая собственность собственников помещений в МКД
	670,10
	МКД
	региональная программа 141-п
	постановления администрации Волгограда

от  18.02.2016
№ 238

	3
	тер. Поселок 4-й участок
	3
	34:34:020023:29
	927,14
	общая долевая собственность собственников помещений в МКД
	990,90
	МКД
	региональная программа 141-п
	постановления администрации Волгограда  от 24.09.2014 № 1225

	4
	тер. Поселок 4-й участок
	4
	34:34:020023:30
	573,83
	общая долевая собственность собственников помещений в МКД
	685,50
	МКД
	региональная программа 141-п
	постановления администрации Волгограда

от 24.08.2016 № 1318

	5
	тер. Поселок 4-й участок
	5
	34:34:020023:31
	662,2
	общая долевая собственность собственников помещений в МКД
	420,00
	МКД
	муниципальная программа "Жилище"
	постановления администрации Волгограда

от  05.10.2020
№ 973

	6
	тер. Поселок 4-й участок
	7
	34:34:020023:33
	664,94
	общая долевая собственность собственников помещений в МКД
	666,20
	МКД
	муниципальная программа "Жилище"
	постановления администрации Волгограда

от  23.05.2019
№ 576

	7
	тер. Поселок 4-й участок
	8
	34:34:020023:34
	664,94
	общая долевая собственность собственников помещений в МКД
	670,10
	МКД
	муниципальная программа "Жилище"
	постановления администрации Волгограда

от  05.10.2020
№ 975

	8
	тер. Поселок 4-й участок
	9
	34:34:020023:35
	598,19
	общая долевая собственность собственников помещений в МКД
	665,00
	МКД
	региональная программа 141-п
	постановления администрации Волгограда

от  17.02.2015
№ 174

	9
	тер. Поселок 4-й участок
	10
	34:34:020023:36
	611,06
	общая долевая собственность собственников помещений в МКД
	701,00
	МКД
	муниципальная программа "Жилище"
	постановления администрации Волгограда

от  24.10.2017
№  1649

	10
	тер. Поселок 4-й участок
	11
	34:34:020023:37
	597,6
	общая долевая собственность собственников помещений в МКД
	571,98
	МКД
	региональная программа 141-п
	постановления администрации Волгограда

от  15.08.2012
№ 2521

	11
	тер. Поселок 4-й участок
	12
	34:34:020023:38
	603,48
	общая долевая собственность собственников помещений в МКД
	675,0
	МКД
	региональная программа 141-п
	постановления администрации Волгограда

от 26.12.2014 № 1705

	12
	тер. Поселок 4-й участок
	13
	34:34:020023:39
	621,75
	общая долевая собственность собственников помещений в МКД
	699,20
	МКД
	муниципальная программа "Жилище"
	постановления администрации Волгограда

от  18.12.2018
№ 1777

	13
	тер. Поселок 4-й участок
	14
	34:34:020023:40
	628,22
	общая долевая собственность собственников помещений в МКД
	709,50
	МКД
	муниципальная программа "Жилище"
	постановления администрации Волгограда

от  27.05.2019
№  593

	14
	тер. Поселок 4-й участок
	15
	34:34:020023:41
	583,25
	общая долевая собственность собственников помещений в МКД
	709,20
	МКД
	муниципальная программа "Жилище"
	постановления администрации Волгограда

от  01.10.2020
№ 957

	15
	тер. Поселок 4-й участок
	16
	34:34:020023:42
	616,93
	общая долевая собственность собственников помещений в МКД
	699,10
	МКД
	муниципальная программа "Жилище"
	постановления администрации Волгограда

от  05.10.2020
№  974

	16
	тер. Поселок 4-й участок
	17
	34:34:020023:43
	601,45
	общая долевая собственность собственников помещений в МКД
	696,10
	МКД
	муниципальная программа "Жилище"
	постановления администрации Волгограда

от  23.05.2019
№  575

	17
	тер. Поселок 4-й участок
	18
	34:34:020023:44
	601,45
	общая долевая собственность собственников помещений в МКД
	697,40
	МКД
	региональная программа 141-п
	постановления администрации Волгограда

от 17.02.2016 № 225

	18
	тер. Поселок 4-й участок
	19
	34:34:020023:45
	604,31
	общая долевая собственность собственников помещений в МКД
	717,35
	МКД
	региональная программа 141-п
	постановления администрации Волгограда

от  31.12.2014
№ 1733

	19
	тер. Поселок 4-й участок
	20
	34:34:020023:46
	619
	общая долевая собственность собственников помещений в МКД
	689,50
	МКД
	муниципальная программа "Жилище"
	постановления администрации Волгограда

от  22.05.2019
№ 563

	20
	тер. Поселок 4-й участок
	21
	34:34:020023:47
	624,1
	общая долевая собственность собственников помещений в МКД
	691,80
	МКД
	региональная программа 141-п
	постановления администрации Волгограда

от  24.09.2014
№  1224

	21
	тер. Поселок 4-й участок
	22
	34:34:020023:48
	608,43
	общая долевая собственность собственников помещений в МКД
	699,20
	МКД
	муниципальная программа "Жилище"
	постановления администрации Волгограда

от  17.12.2018
№  1755

	22
	тер. Поселок 4-й участок
	23
	34:34:020023:49
	584,45
	общая долевая собственность собственников помещений в МКД
	684,00
	МКД
	муниципальная программа "Жилище"
	постановления администрации Волгограда

от  23.05.2019
№  573

	23
	тер. Поселок 4-й участок
	24
	34:34:020023:50
	557,3
	общая долевая собственность собственников помещений в МКД
	695,30
	МКД
	муниципальная программа "Жилище"
	постановления администрации Волгограда

от  17.12.2018
№  1756

	24
	Волгоградская,

г. Волгоград
	-
	34:34:020023:56
	76,85
	Частная собственность
	-
	трансформаторная подстанция
	-
	-

Приложение 3

к постановлению администрации Волгограда от «___»_______202___ №____ «О принятии решения о комплексном развитии территории жилой застройки квартала 02_03_071, части квартала 02_03_070 в границах ул. Тарифной, ул. им. Атласова, ул. им. маршала Еременко, ул. Ополченской, ул. Большереченской в Краснооктябрьском районе Волгограда»
Основные виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства, которые могут быть выбраны при реализации решения о комплексном развитии территории  жилой застройки квартала 02_03_071, части квартала 02_03_070 в границах ул. Тарифной, ул. им. Атласова,
ул. им. маршала Еременко, ул. Ополченской, ул. Большереченской
в Краснооктябрьском районе Волгограда, а также предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального

Основные виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства жилой зоны среднеэтажных и многоэтажных многоквартирных жилых домов (Ж3):

	№

п/п
	Наименование вида разрешенного использования земельных участков
	Код

	Основные виды разрешенного использования

	1.
	Среднеэтажная жилая застройка
	2.5

	2.
	Многоэтажная жилая застройка (высотная застройка)
	2.6

	3.
	Коммунальное обслуживание
	3.1

	4.
	Магазины
	4.4

	5.
	Общественное питание
	4.6

	6.
	Бытовое обслуживание
	3.3

	7.
	Дошкольное, начальное и среднее общее образование
	3.5.1

	8.
	Амбулаторно-поликлиническое обслуживание
	3.4.1

	9.
	Социальное обслуживание
	3.2

	10.
	Амбулаторное ветеринарное обслуживание
	3.10.1

	11.
	Культурное развитие
	3.6

	12.
	Общественное управление
	3.8

	13.
	Банковская и страховая деятельность
	4.5

	14.
	Связь
	6.8

	15.
	Земельные участки (территории) общего пользования
	12.0

	16.
	Хранение автотранспорта
	2.7.1

	17.
	Рынки
	4.3

	18.
	Обеспечение внутреннего правопорядка
	8.3

предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства:

- предельная высота зданий, строений, сооружений - 75 м;
- предельное количество этажей зданий, строений, сооружений для среднеэтажной жилой застройки - 8 этажей;

- многоэтажная жилая застройка (высотная застройка) - этажностью девять этажей и выше;
- минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений, - 3 м,
в случаях совмещения границ земельных участков с красными линиями,
а также при блокированной застройке на сопряженных земельных участках
- 0 м, для земельных участков, соответствующих виду разрешенного использования «предоставление коммунальных услуг», - 0 м;
-  максимальный процент застройки в границах земельного участка, определяемый как отношение суммарной площади земельного участка, которая может быть застроена, ко всей площади земельного участка, - 40%, для земельных участков, соответствующих виду разрешенного использования «предоставление коммунальных услуг», - не подлежит установлению;

- минимальная площадь озеленения - 20% земельного участка.